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3T:o 64.

An k. till Riksd. Kansli den 20 April 1875, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Katigt. Maj:ts nådiga Proposition, an
gående anslag till bestridande af kostnaderna för Sveri
ges deltagande i en internatiönél geografisk kongress och 
utställning i Paris.

(2:dva U. A.)

Uti en den 26 sistlidne Februari till Riksdagen afbiten nådig pro
position (Nio 89) har Kongl. Majd meddelat, att, enligt anmälan af Kongl. 
Majds Beskickning i Paris, det franska Geografiska sällskapet besluta att 
under innevarande år i enlighet med derom utfärdadt program föranstalta 
en internationel geografisk kongress i Frankrikes hufvudstad samt tillika 
eu utställning åt böcker, kartor, instrument och andra föremål, som hade 
afseende pa jordbeskriiningen och dermed sammanhörande vetenskaper, 
samt att nämnda sällskap genom sin president anhållit om Beskickningens 
bemedling dels för utseende af hedersledamöter från de förenade rikena 
i komitén för sagde kongress, dels ock i fråga derom att till svensk kom
missarie vid den tillämnade utställningen måtte förordnas åtminstone en 
person, hvilken, med kännedom om landets vetenskapliga tillgångar, kunde 
a kongresskomiténs vägnar frånvända sig till lärda samfund eller enskilda 
personer för insamlande och urval af lämpliga utställningsföremål.

Sedan jemväl Kongl. svenska Vetenskapsakademien, som från det 
franska Geografiska Sällskapet fatt emottaga eu särskild inbjudning att 
söka verka för Sveriges deltagande i den vetenskapliga täflan, som nu 
vore afsedd, till Kong!. Maj:ts pröfning hänskjuta denna angelägenhet och
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dervid meddelat ej mindre en af sakkunnige personer verkstad utred
ning, hvaraf framginge, att landet eger ett tillräckligt material för att 
kunna vid detta tillfälle blifva värdigt representera dt, än äfven en be
räkning af de utgifter, som för detta företag vore oundgängliga, har 
Kongl. Maj:t, enär Sverige icke borde saknas vid ifrågavarande vetenskap
liga täflan mellan kulturstaterna, i nåder föreslagit Riksdagen att till be
stridande af kostnaderna för Sveriges deltagande i omförmälda kongress 
och utställning till Kongl. Maj:ts disposition anvisa ett anslag af 20,000 kro
nor, att för ändamålet i mån af behof under innevarande år utgå.

Stats-Utskottet, till hvars handläggning denna nådiga framställning 
blifvit remitterad, har densamma till behandling förehaft och får, med 
hänvisande till den närmare utredning i ämnet, som i det den nådiga 
propositionen Inlagda statsrådsprotokoll (pag. 22 och 23) finnes medde
lad, tillstyrka,

att Riksdagen må till Kongl. Maj:ts disposition anvisa 
det i förevarande hänseende äskade belopp, 20,000 kro
nor, att under innevarande år i man af behof utgå.

Stockholm den 20 April 1875.

På. Stats-Utskottets vägnar:

ARVID FR:SON POSSE.

Herr C. Ekman har begärt fa antecknadt, att han hos Utskottet 
icke deltagit i behandlingen af förevarande ärende.


